

ACTA DE APERTURA DE LICITACIÓN PRIVADA – DECRETO N° 49.148 – ADQUISICION DE CONTROLADORES DE TRANSITO, CABEZALES Y DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA LA INSTALACION DE UNA INTERSECCION SEMAFORIZADA EN LA ENCRUCIJADA DE BV. PTE . ROCA, AV. 500 MILLAS ARGENTINAS Y AV. ANTONIO PODIO

En la ciudad de Rafaela, Departamento Castellanos, Provincia de Santa Fe, siendo las nueve horas del día 26 de Junio de 2019, se reúnen en dependencia de la Secretaría de Hacienda y Finanzas de la Municipalidad de Rafaela, la Srta. Lic. Melisa Cravero personal de Compras y el Sr. de la firma DAVICINO S.A., para llevar a cabo la apertura de sobre correspondiente al llamado a Licitación Privada por Decreto N° 49.148 Se informa que fue presentado el siguiente sobre,resultando:-----

OFERENTE N° 1: 3 CAM S.A.: con domicilio en calle Juan Lopez Caula 2691, de la localidad de Rafaela, acompaña: recibo original de pago de pliego y sellado, razón social del oferente, domicilio real y legal. Contrato Social. La declaración expresa que el oferente se obliga a cumplir con las disposiciones del presente Pliego, del Decreto de llamado a licitación, y de toda otra norma que rija el acto licitatorio. Decreto de llamado a licitación con todos los anexos debidamente firmados por el proponente en todas sus hojas. La aceptación expresa del sometimiento a la jurisdicción de los Tribunales Ordinarios de la ciudad de Rafaela, para cualquier cuestión judicial que se plantee con motivo de la contratación, renunciando expresamente a cualquier otro fuero o jurisdicción que pudiera corresponder, inclusive el Federal. El comprobante de Inscripción en el registro de Proveedores de esta Municipalidad. Propuesta económica en los formularios de cotización que se adjuntan al presente Decreto como Anexo V. Presentación de especificaciones técnicas y/o catálogos de productos ofertados conjuntamente en el acto de apertura, en un todo de acuerdo al detalle que consta en Anexo II y III de Especificaciones Técnicas Certificado de Libre Deuda de Tributos en Municipalidad de Rafaela. Certificado de Libre Deuda de Multas de Transito. Fotocopia de inscripción en CUM. Declaración jurada de que el oferente no se encuentra en ningún proceso concursal ni falencial, ni inhibido, ni inhabilitado para disponer de sus bienes.-----

OFERENTE N° 2: DAVICINO S.A.: con domicilio en calle Av. Angela de la Casa 542, de la localidad de Rafaela, acompaña: recibo original de pago de pliego y sellado, razón social del oferente, domicilio real y legal. La declaración expresa que el oferente se obliga a cumplir con las disposiciones del presente Pliego, del Decreto de llamado a licitación, y de toda otra norma que rija el acto licitatorio. Decreto de llamado a licitación con todos los anexos debidamente firmados por el proponente en todas sus hojas. La aceptación expresa del sometimiento a la jurisdicción de los Tribunales Ordinarios de la ciudad de Rafaela, para cualquier cuestión judicial que se plantee con motivo de la contratación, renunciando expresamente a cualquier otro fuero o jurisdicción que pudiera corresponder, inclusive el Federal. Propuesta económica en los formularios de cotización que se adjuntan al presente Decreto como Anexo V. Presentación de especificaciones técnicas y/o catálogos de productos ofertados conjuntamente en el acto de apertura, en un todo de acuerdo al detalle que consta en Anexo II y III de Especificaciones Técnicas. Declaración jurada de que el oferente no se encuentra en ningún proceso concursal ni falencial, ni inhibido, ni inhabilitado para disponer de sus bienes.-----

OFERENTE N° 3: ELECTROMECANICA TACUAR S.R.L.: con domicilio en calle Padilla 2434 de la localidad de Santa Fe, acompaña: recibo original de pago de pliego y sellado, razón social del oferente, domicilio real y legal. La declaración expresa que el oferente se obliga a cumplir con las disposiciones del presente Pliego, del Decreto de llamado a licitación, y de toda otra norma que rija el acto licitatorio. Decreto de llamado a licitación con todos los anexos debidamente firmados por el proponente en todas sus hojas. La aceptación expresa del sometimiento a la jurisdicción de los Tribunales Ordinarios de la ciudad de Rafaela, para cualquier cuestión judicial que se plantee con motivo de la contratación, renunciando expresamente a cualquier otro fuero o jurisdicción que pudiera corresponder, inclusive el Federal. El comprobante de Inscripción en el registro de Proveedores de esta Municipalidad. Propuesta económica en los formularios de cotización que se

adjuntan al presente Decreto como Anexo V. Presentación de especificaciones técnicas y/o catálogos de productos ofertados conjuntamente en el acto de apertura, en un todo de acuerdo al detalle que consta en Anexo II y III de Especificaciones Técnicas Certificado de Libre Deuda de Tributos en Municipalidad de Rafaela. Fotocopia de inscripción en CUM. Certificado de Libre Deuda de Multas de Transito. Declaración jurada de que el oferente no se encuentra en ningún proceso concursal ni falencial, ni inhabilitado para disponer de sus bienes.-----

OFERENTE N° 4: TECNOTRANS S.R.L.: con domicilio en Av. Moisés Lebensohn 1081 de la localidad de Bella Vista, San Miguel de la Pcia. de Buenos Aires, acompaña: recibo original de pago de pliego y sellado, razón social del oferente, domicilio real y legal. La declaración expresa que el oferente se obliga a cumplir con las disposiciones del presente Pliego, del Decreto de llamado a licitación, y de toda otra norma que rija el acto licitatorio. Decreto de llamado a licitación con todos los anexos debidamente firmados por el proponente en todas sus hojas. La aceptación expresa del sometimiento a la jurisdicción de los Tribunales Ordinarios de la ciudad de Rafaela, para cualquier cuestión judicial que se plantee con motivo de la contratación, renunciando expresamente a cualquier otro fuero o jurisdicción que pudiera corresponder, inclusive el Federal. El comprobante de Inscripción en el registro de Proveedores de esta Municipalidad. Propuesta económica en los formularios de cotización que se adjuntan al presente Decreto como Anexo V. Presentación de especificaciones técnicas y/o catálogos de productos ofertados conjuntamente en el acto de apertura, en un todo de acuerdo al detalle que consta en Anexo II y III de Especificaciones Técnicas Certificado de Libre Deuda de Tributos en Municipalidad de Rafaela. Fotocopia de inscripción en CUM. Certificado de Libre Deuda de Multas de Transito. Declaración jurada de que el oferente no se encuentra en ningún proceso concursal ni falencial, ni inhabilitado para disponer de sus bienes.-----

Seguidamente se da por finalizado el acto, siendo las nueve horas y quince minutos de la fecha señalada al comienzo, firmando el funcionario municipal actuante, previa lectura y ratificación, para debida constancia.-----



Rafaela, 26 de Junio de 2019

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

Adquisición de controladores de tránsito, cabezales y demás elementos necesarios para la instalación de una intersección semaforizada en la encrucijada de Bv. Roca, 500 Millas Argentinas y Av. Antonio Podio."- Decreto N° 49.148.

E-mail:

Tel./Fax: 502000

Obra : RAFAELA

PRESUPUESTO = 41-2019

De nuestra mayor consideración:

Tenemos el agrado de hacerle llegar el presente PRESUPUESTO por Ud. solicitado, para la provisión de columnas, según la memoria descriptiva detallada a continuación:

4 Columnas para semáforo con pescante de 4 m

- Descripción: Columna metálica para semáforo de 7,2 m de altura total con pescante postizo de 4 m de vuelo, construida con caños de acero con costura (SAE 1020), en tres tramos, (Ø 140 x 4.75 mm. - Ø 114.3 x 4.05 mm. y Ø 90 x 3.6 mm.), aboquillados, centrados y soldados eléctricamente entre sí. (según Pliego de Especificaciones Técnicas - Columnas)
- Terminación: Superficie tratada con productos químicos trivalentes, desengrasantes, desoxidantes y fosfatizantes previo a doble proceso de pintado con dos manos de antióxido sintético y terminación con pintura sintética color amarillo vial.

PRECIO UNITARIO \$ 20947

PRECIO TOTAL \$ 83788

5 Columnas rectas peatonales

- Descripción: Columnas metálica recta para semáforo peatonal, construida con caños de acero con costura (SAE 1020), en un tramo, (Ø 101,6 x 3,25 mm.) (según Pliego de Especificaciones Técnicas - Columnas)
- Terminación: Superficie tratada con productos químicos trivalentes, desengrasantes, desoxidantes y fosfatizantes previo a doble proceso de pintado con dos manos de antióxido sintético y terminación con pintura sintética color amarillo vial.

PRECIO UNITARIO \$ 3947

PRECIO TOTAL \$ 19735

NOTA: Estos precios incluyen IVA y están expresados en Pesos

MANTENIMIENTO DE OFERTA: 45 días

PLAZO DE ENTREGA: 30 días.

FORMA DE PAGO: 30 DÍAS f.f.

LUGAR DE ENTREGA: Rafaela (Obrador Municipal)

Ing. MARTÍN CAMILO Campo
Director de 3 CAM S.A.

3CAM

Ing. Martín Campo

Tel.: 03492 - 503338 Cel.: 03492 - 15666691 E-mail: 3cam@arnet.com.ar Web: www.3cam.com.ar

COLUMNAS				
N°	descripción de los elementos	cantidad	unitario	total
1	columna con pescante 4 mts simple c/especificaciones (140mm base; 90mm final)	4	\$ 20.800	\$ 83.200
2	columna con pescante recto de 5,5 mts c/ especificaciones (168mm base; 90 mm final) con pescante giratorio			
3	columnas rectas para peatonales/cabezales c/especificaciones (3mts 2,4 mts libres)	5	\$ 3.800	\$ 19.000


DAVICINO S A
Presidente

ORIGINAL



ANEXO V

PLANILLA DE COTIZACION de PRECIOS

LICITACION PRIVADA - DECRETO Nº

Anexo Nº V

PLANILLA DE COTIZACION DE PRECIOS

		Cabezales y Controlador Semaforización		Cantidad	Unitario	Total Item
Comentario	U	Descripción de los Elementos				
Nota Nº3	U	Semaforización 2x200 + 1x300(mm) + Optica/Leds		4	\$26.565,00	\$106.260,00
Nota Nº3	U	Semaforización 3x200 (mm) + Opticas de Leds		4	\$24.365,00	\$97.460,00
Nota Nº3	U	Semaforo peatonal leds (blanco y naranja excluyente)		12	\$22.400,00	\$268.800,00
		Equipo controlador electrónico (32 salidas)		1	\$102.000,00	\$102.000,00
Sub Total						\$574.520,00

Nota 3 Medidas de los soportes según Plano Columna
 Nota 2 Ver Plano Columna adjunto

		Columnas	Cantidad	Unitario	Total Item
Comentario	U	Descripción de los Elementos			
Nota Nº2	U	Columna con pescante 4mts simple c/especificaciones (140 mm base ; 90 mm final)	4	\$26.675,00	\$106.700,00
Nota Nº2	U	Columna con pescante recto de 5,5 mts c/especificaciones (168 mm base ; 90 mm final)	0		
		Con pescante giratorio			
Nota Nº2	U	Columnas rectas para peatonales/cabezales c/especificaciones (3 mts 2,4 mts libre)	5	\$7.865,00	\$39.325,00
Sub Total					\$146.025,00

		Soportes		Cantidad	Unitario	Total Item
Comentario	U	Descripción de los Elementos				
		Lateral (simple)				
	U	* 114 mm		11	\$2.145,00	\$23.595,00
	U	* 140 mm				
	U	* 101 mm		6	\$2.145,00	\$12.870,00
	U	Tope 101(+ tapa para columna)		3	\$3.000,00	\$9.000,00
	U	Basculante *90 mm		4	\$3.135,00	\$12.540,00
Sub Total						\$58.005,00

Total	SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CINCUENTA 00/100					\$778.550,00
-------	--	--	--	--	--	--------------

CARLOS ALBERTO MAINA
 tario de Desarrollo Urbano



CPN MARCELA ALEJANDRA BASANO
 Secretaria de Planeación y Finanzas

CPN María Candela Castlini
 SOCIO GERENTE
 ELECTROMECÁNICA TACUAR SRL



PLANILLA DE COTIZACION de PRECIOS

LICITACION PRIVADA - DECRETO N°
Anexo N° V
PLANILLA DE COTIZACION DE PRECIOS

Cabezales y Controlador Semaforización					Cantidad	Unitario	Total Item
N°	Comentario	U	Descripción de los Elementos				
1	Nota N°3	U	Semivehicular 2x200 + 1x300(mm) + Optica/Leds	4	\$ 20.900	\$ 83.600	
2	Nota N°3	U	Semivehicular 3x200 (mm) + Opticas de Leds	4	\$ 18.300	\$ 73.200	
3	Nota N°3	U	Semáforo peatonal leds (blanco y naranja excloyete)	12	\$ 16.950	\$ 203.400	
			Equipo controlador electrónico (32 salidas)	1	NIC	NIC	
Sub Total							

Nota 3 Medidas de los soportes según Plano Columna
Nota 2 Ver Plano Columna adjunto

2	Columnas				Cantidad	Unitario	Total Item
N°	Comentario	U	Descripción de los Elementos				
1	Nota N°2	U	Columna con pescante 4mts simple c/especificaciones (140 mm base ; 90 mm final)		4	\$ 26.900	\$ 107.600
2	Nota N°2	U	Columna con pescante recto de 5,5 mts c/especificaciones (168 mm base ; 90 mm final)		0		
			Con pescante giratorio				
3	Nota N°2	U	Columnas rectas para peatonales/cabezales c/especificaciones (3 mts 2,4 mts libre)		5	\$ 8.500	\$ 42.500
	Sub Total						

3		Soportes			Cantidad	Unitario	Total Item
N°	Comentario	U	Descripción de los Elementos				
			Lateral (simple)		11	\$ 1.800	\$ 19.800
1		U	* 114 mm				
2		U	* 140 mm		6	\$ 1.800	\$ 10.800
3		U	* 101 mm		3	\$ 1.800	\$ 5.400
4		U	Tope 101(+ tapa para columna)		4	\$ 2.400	\$ 9.600
		U	Basculante *90 mm				
Sub Total							

Total \$ 557.900,00 -

SON PESOS QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS
CON 00/100 -

Ing. CARLOS ALBERTO MAINA
Secretario de Desarrollo Urbano



CPN MARCELA ALEJANDRA BASANO
Secretaria de Hacienda y Finanzas